

फाइल सं.: प्रशा.सं. (विविध) 6.1.0

20 अप्रैल, 2020

## परिपत्र

विषय:- पीएम केयर निधि में मार्च 2021 तक प्रति माह एक दिन के वेतन का अंशदान

उपर्युक्त विषय पर जैवप्रौद्योगिकी विभाग के दिनांक 20.4.2020 कार्यालय ज्ञापन के अनुसरण में, रा.प्र.सं., निदेशक के अनुमोदन से यह निर्णय लिया गया है कि संस्थान के सभी अधिकारियों तथा कर्मचारियों से प्रति माह, मार्च 2021 तक उनके एक दिन के वेतन के बरावर की राशि का अंशदान प्रधानमंत्री नागरिक सहायता और आपातकालीन राहत फंड (पीएम केयर फंड) करने की अपील की जाए ताकि कोरोना वायरस महामारी से लड़ने के प्रयासों में सरकार की सहायता की जा सके।

2. यदि किसी को आपत्ति है तो, कृपया लिखित रूप से वित्त एवं लेखा अधिकारी (ईमेल- psrawat@nii.ac.in) पर दिनांक 23.04.2020 (बृहस्पतिवार) तक सूचित करें, अन्यथा यह माना जाएगा कि वे मार्च 2021 तक हर माह एक दिन का वेतन का अंशदान करने के लिए तैयार हैं।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

नोट: प्रयोगशाला प्रभारी तथा प्रभागीय प्रमुखों से इस परिपत्र को प्रशासन नियंत्रण के अंतर्गत सभी अधिकारियों के ध्यान में लाने का अनुरोध किया जाता है।

% पूर्वाञ्चल 20 4 20 20 (अजू सरकार) प्रबंधक (प्रशासन. एवं सं)

## वितरण:-

- 1. सभी प्रयोगशाला/विभाग प्रभारी
- 2. वरिष्ठ प्रबंधक
- 3. निदेशक सचिवालय
- 4. कंप्यूटर केंद्र संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
- 5. सुश्री निशा, अनुवादक हिंदी में अनुवाद करने हेत्
- 6. सूचना पट्ट



File No. Admn(Misc)6.1.0

20th April, 2020

## **CIRCULAR**

Sub: Donation of one day's salary every month till March 2021, to PM CARES Fund.

Pursuant to DBT communication dated 20.4.2020 on the subject noted above, it has been decided with the approval of Director, NII to appeal to all the officers and staff of the Institute to contribute their one day's salary every month till March 2021, to the Prime Minister's Citizen Assistance and Relief in Emergency Fund (PM CARES Fund) to aid Government's efforts to fight the coronavirus pandemic.

2. Anyone having objection to it may kindly intimate the Finance and Accounts Officer (email-psrawat@nii.ac.in) in writing latest by 23.04.2020 (Thursday), failing which it will be presumed that they are willing to contribute their one day's salary every month till March 2021.

This issues with the approval of the Competent Authority.

NOTE: All the Lab Incharges and Divisional Heads are requested to bring the contents of this Circular to the notice of all the officials under their administrative control.

(Anju Sarkar) Manager (A&E)

## Distribution:

- (i) All Lab-in-charges/ Divisional Heads
- (ii) Senior Manager
- (iii) Director's Secretariat
- (iv) Computer Centre- for uploading on the website of the Institute
- (v) Ms Nisha, Jr. Translator for translating in Hindi
- (vi) Notice Boards